
Zápis č. 5 ze zasedání Zastupitelstva obce Veselá 
ze dne 08.11.2023 v budově školy ve Veselé od 19.00 hod. 

 
Přítomni: Š. Varečka, V. Vávrová, A. Fučík, Š. Formanová, M. Vošvrda, F. Hanyš 
Omluveni:  Z. Fučík 
 
Hosté: viz. příloha - Prezenční listina 
 
Program: 

1. Úvod, určení a schválení ověřovatelů zápisu  
2. Obecně závazné vyhlášky 
3. Finanční dar Tereze 
4. Věcné břemeno 
5. Různé 

 
 
1) Úvod, určení a schválení ověřovatelů zápisu  
Veřejné zasedání ZO zahájil starosta obce Štefan Varečka, přivítal hosty a členy ZO, prohlásil zasedání za 
usnášeníschopné a seznámil přítomné s projednávaným programem. Zároveň navrhl ověřovatele zápisu. 
ZO schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Michala Vošvrdu a Aleše Fučíka. 
PRO: 6  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
 
2) Obecně závazné vyhlášky 
Starosta obce seznámil přítomné s návrhem nových obecně závazných vyhlášek, které je nutné schválit 
z důvodu novely zákona. Vyhlášky budou platné od 01.01.2024, výše poplatků zůstávají zachovány. 
Jedná se o tyto vyhlášky: 

- Obecně závazná vyhláška obce Veselá o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství 

- Obecně závazná vyhláška obce Veselá o místním poplatku ze psů 
- Obecně závazná vyhláška obce Veselá o místním poplatku z pobytu 

ZO ruší OZV č. 2/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 
PRO:6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
ZO schvaluje Obecně závazná vyhláška obce Veselá o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství 
PRO:6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
 
ZO ruší OZV č. 1/2021 o místním poplatku ze psů 
PRO:6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
ZO schvaluje Obecně závazná vyhláška obce Veselá o místním poplatku ze psů  
PRO:6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
 
ZO ruší OZV č. 2/2019 o místním poplatku z pobytu  
PRO:6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
ZO schvaluje Obecně závazná vyhláška obce Veselá o místním poplatku z pobytu 
PRO:6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
 
3) Finanční dar Tereze 
Služby sociální péče Tereza, Benešov u Semil požádaly o finanční dar. Tento stacionář navštěvuje i jedna 
naše občanka. Finanční dar jsme jim dávali i v minulých letech. 
ZO schvaluje finanční dar ve výši 5.000,- Kč pro Služby sociální péče Tereza, Benešov u Semil.  
PRO: 6  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
 



 
4) Věcné břemeno 
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-4023644 
Obec Veselá na svém jednání dne 19.05.2023 schválila smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene v k.ú. Veselá u Semil. Jednalo se o pozemek p.č. 1552. Akce spočívá ve vybudování nového 
podzemního kabelového vedení nízkého napětí a umístění přípojkové skříně na pozemek p.č. 205/1. 
Bohužel nedošlo k dohodě s ostatními vlastníky sousedních pozemků, proto nás ČEZ Distribuce, a.s. 
požádala o uzavření nové smlouvy, kdy bude podzemní kabelové vedení vybudování odjinud. Jelikož je 
jiná trasa kabelu, je i jiná částka za věcné břemeno. Proto je nutné smlouvu přeschválit. 
ZO ruší usnesení č. ZO 17/2023 
PRO:6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
ZO schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na pozemku p.č. 1552, k.ú. Veselá 
u Semil. 
PRO:6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
 
5) Různé 
- 
 
Diskuse: 
p. Vošvrda – proč prohlubujeme garáž, když se tam auto, které se má kupovat, vejde? 
p. starosta – v rámci rekonstrukce objektu se vyměňují odpady až ven a při této příležitosti se garáž sníží 
o cca 20 cm. Samozřejmostí je napojení na izolaci, uprostřed garáže bude umístěn kanál. 
p. Vošvrda – auto co jsme schválili v Kotelsku padlo? 
p. starosta – schvalovali jsme pouze záměr nákupu auta, nikoli koupě. Zatím o tom nemáme žádné 
zprávy.  
p. Vošvrda – bude se stavět hala za školou? 
p. starosta – ano, bude. Připravují se podklady pro stavební úřad a dojde k úpravě terénu až ke hřišti. 
 
Zápis vyhotoven dne: 15.11.2023  
Zapisovatel: Vladimíra Vávrová  
 
ověřovatelé zápisu: 
 
   
 
  .....................................................   ........................................................  
 Michal Vošvrda Aleš Fučík 
 
 
 
  .....................................................   ........................................................  
 Vladimíra Vávrová  Štefan Varečka 
 místostarostka obce  starosta obce 
 
 
Vyvěšeno: 15.11.2023 
Sejmuto:   02.12.2023 


